
Zif. 6.3 

 Seite 1/1 

Satzung 

der Stadt Wegberg über die Festlegung der Gebietszonen 

und der Höhe des Geldbetrages zur Ablösung der Stellplatzpflicht nach 
§ 51 Landesbauordnung NRW 

vom 5. Juli 20121
 

   
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO 
NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), 
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 13. Dezember 2011 (GV. NRW. 
S. 685) und des § 51 der Bauordnung für das Land Nordrhein-Westfalen - 
Landesbauordnung - (BauO NRW), in der Fassung der Bekanntmachung vom 1. 
März 2000 (GV. NRW. S. 256), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22. Dezember 
2011 (GV. NRW. S. 729), hat der Rat der Stadt Wegberg in seiner Sitzung am 3. Juli 
2012 folgende Satzung beschlossen: 
  

§ 1 

 
In der Stadt Wegberg werden folgende Gebietszonen nach § 51 Abs. 4 der 
Bauordnung für das Land Nordhein-Westfalen festgelegt: 
  
Gebietszone I: 
Wegberg innerhalb des Grenzlandringes 

  
Gebietszone II: 
Arsbeck, Dalheim-Rödgen, Holtum, Kipshoven, Klinkum, Merbeck, Rath-Anhoven, 
Rickelrath, Uevekoven, Wildenrath, Tüschenbroich, Tetelrath 

  
Gebietszone III: 
Alle übrigen Bereiche. 
  

§ 2 

 
Unter Zugrundelegung des Vomhundertsatzes von 80 % der durchschnittlichen 
Herstellungskosten einschließlich der Kosten des Grunderwerbs wird der Geldbetrag 
zur Ablösung der Stellplatzpflicht je Stellplatz 

  
              in der Gebietszone I   auf          4.440,00 € 

              in der Gebietszone II    auf          3.540,00 € 

              in der Gebietszone III   auf          3.420,00 € 

  
festgesetzt. 
 

§ 3 

 
Die Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Die Satzung der 
Stadt Wegberg über die Festlegung der Gebietszonen und der Höhe des 
Geldbetrages zur Ablösung der Stellplatzpflicht vom 12.07.1988, zuletzt geändert 
durch Satzung vom 07.12.2001 tritt außer Kraft. 

                                                 
1
  Inkrafttreten am 13.07.2012 


